REQUERIMENTO Nº 277/2004

                                     ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE TELEFONES PÚBLICOS NO LOTEAMENTO ITATIBA PARK.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno, após a aprovação do Soberano Plenário, que seja oficiado à TELEFÔNICA um pedido de instalação de aparelhos de telefone público  no Loteamento Itatiba Park, atendendo a uma reivindicação dos moradores e proprietários do  local.

Trata-se de um bairro  distante do centro urbano, cujos moradores se ressentem da falta de “orelhões” nas proximidades, tendo que, na necessidade de sua utilização, deslocar-se até outro bairro para ter acesso ao benefício. Assim sendo, desejam aqueles munícipes que o bairro seja provido dos referidos aparelhos em locais estratégicos e de fácil acesso para toda a população local, já que até agora ainda não obtiveram a instalação de suas linhas fixas.

SALA DAS SESSÕES, 02 de junho de 2004.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS